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Uprawy o poprawionej wydajności mogą
szybciej stać się rzeczywistością dzięki odkryciu naukowców.  Naukowcy przeszczepili
elementy komórek, które umożliwiają efektywny wzrost algom, do rośliny zwanej
Rzodkiewnikiem, pokazanej na obrazku. To krok w kierunku tworzenia upraw o wysokiej
wydajności.

Naukowcy badający biologiczne procesy, które umożliwiają zielonym algom efektywny wzrost,
poczynili pierwsze kroki ku odtworzeniu tego mechanizmu w bardziej złożonych roślinach. Ich
odkrycia mogą doprowadzić do uprawy wysoko wydajnych odmian znanych zbóż takich jak pszenica,
ryż czy jęczmień.
Komórki alg posiadają wyspecjalizowany mechanizm, który zwiększa ich wewnętrzną koncentrację
dwutlenku węgla podczas fotosyntezy. Proces ten wspierany jest przez inne mechanizmy, które
zamieniają zapas węgla w cukry potrzebne komórkom do wzrostu.

Wiele podstawowych roślin uprawnych i prawie wszystkie warzywa wykorzystują mniej efektywną
metodę fotosyntezy. Nie potrafią aktywnie zwiększać wewnętrznego stężenia CO2 w taki sam sposób
jak glony. Jeśli rośliny miałyby tę umiejętność, to uprawy dawałyby znacznie większe plony niż
obecnie.

Botanicy z Uniwersytetu w Edynburgu badali komponenty glonów, które ogrywają kluczową rolę
w ich fotosyntezie i odkryli, że mogłyby one funkcjonować normalnie w innych typach komórek.
Następnie przeszczepili te części do tytoniu oraz rzeżuchy i stwierdzili, że komponenty te potrafiły
ulokować się w odpowiednich częściach nowych komórek.

Naukowcom udało się wybrać najistotniejsze elementy z punktu widzenia efektywnego wzrostu
roślin i ocenić, czy dalsze badania będą konieczne w celu stworzenia ulepszonych upraw.

Badania prowadzone były we współpracy z Uniwersytetem w Cambridge, John Innes Centre oraz
Carnegie Institution for Sciene, a wspierane przez Biotechnology and Biological Sciences Research
Council. Opublikowano je w Plant Biotechnology Journal ("Introducing an algal carbon-concentrating
mechanism into higher plants: location and incorporation of key components").

Dr Alistair McCormick z Uniwersytetu w Edynburgu, który przewodniczył badaniom, powiedział:
„Proste rośliny takie jak glony bardzo skutecznie pozyskują CO2 z powietrza, w porównaniu do
złożonych roślin jak ryż czy pszenica. Jeśli zaszczepimy innym roślinom systemy wykorzystywane
przez proste rośliny, to być może będziemy w stanie stworzyć wysoko produktywne uprawy”.

Źródło: http://www.nanowerk.com/news2/biotech/newsid=41867.php
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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